I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.                                                                   © Copyright 2013
Pagina 1 di 2
ST Ed. 6 IT - 2015
TI-P126-03
Scaricatori di condensa termostatici
BPT13T e BPT13TGX
Pressione bar
Area di non utilizzo

SUB o NTS). Normalmente, se non diversamente stabilito in sede
d’ordine, la fornitura tipica prevede la capsula standard (STD).
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella
tabella intitolata "Ricambi disponibili", precisando il tipo di
scaricatore ed il diametro nominale degli attacchi.
Esempio: N°1 Gruppo capsula/sede , marcato STD, per uno
scaricatore di condensa termostatico a pressione bilanciata
BPT13T Spirax Sarco DN½".
Distanza di rispetto
Indicatore
Manutenzione
Per la procedura completa di manutenzione consultare
l’istruzione IM-P126-05 fornita unitamente all’apparecchio.
Prima di compiere qualsiasi intervento di manutenzione, è
necessario intercettare le valvole di isolamento indipendenti a
monte e a valle dell’unità  per isolarla adeguatamente, quindi porre
lo scaricatore in modalità ‘bypass’. Attendere che lo scaricatore
sia tornato a temperatura ambiente, quindi rimuovere il coperchio
e sfilare la vecchia capsula, la molla e la piastrina distanziale.
Inserire una nuova piastrina distanziale, la nuova capsula e la
molla. Avvitare il coperchio utilizzando una nuova guarnizione
‘O ring’, sistemandola nell’apposita scanalatura posta nella parte
superiore del coperchio. Quando si sostituisce la capsula, si
raccomanda vivamente di sostituire tutto il gruppo di ricambio.
Coppie di serraggio raccomandate
Part. Dimensioni
o
mm Nm
2  e 20      DN15 32 A/F 35 - 40
2  e 20     DN20 36 A/F 35 - 40
2  e 20     DN25 46 A/F 35 - 40
3 DN15 - 25 50 A/F 50 - 60
4 DN15 - 25 30 A/F -
7 DN15 - 25 13 A/F 7 - 10
9 DN15 - 25 13 A/F 12 - 15
12 DN15 - 25 17 A/F 12 - 15
Come ordinare
Esempio: N°1 scaricatore di condensa termostatico a pressione